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MATERIALI I  MËSUESIT – FAMILJA E PËRJETSHME  –  MËSIMI 2 0

Fletushka e Grupit B – Mbrojtja 
e Familjeve nëpërmjet Zbulesës 
Hyjnore dhe Fuqisë së Priftërisë
Shqyrtojini së bashku vargjet te Mateu 2:13–15, duke kërkuar mënyrën se si Jozefi i mbrojti Marinë dhe Jezusin.

• Çfarë mund të mësojmë nga ky rrëfim se ku mund të marrin ndihmë etërit për t’i udhëhequr dhe mbrojtur 
familjet e tyre? Si mund t’i ndihmojë zbulesa etërit në kohën tonë?

Ftojeni një anëtar të grupit të lexojë me zë të lartë thëniet nga Presidenti Bojd K. Paker dhe Presidenti Rasëll M. 
Nelson në pjesën 3 të materialit të përgatitjes. Më pas, pyeteni grupin tuaj:

• Çfarë ju bën përshtypje nga këto thënie dhe përse?

• Në çfarë mënyrash jeni mbrojtur nga zbulesa hyjnore ose fuqia e priftërisë e një babai të drejtë ose një figure 
babai në jetën tuaj?
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